

انتخاباتی که نتایج اش خارج از اراده و رأی مردم است!

در موجودیت رقابت قدرتهای بزرگ در افغانستان که هر یک در تلاش جاگزین ساختن نظام و زمامدار مورد نظر خویش می باشند تا تضمین کننده منافع شان در آینده طویل مدت در افغانستان و منطقه باشند به خصوص کشورهای امریکا و انگلستان که هر دو نقش بزرگ و تعیین کننده در تصویر آینده افغانستان دارند و مصارف بیشتر جنگ به اصطلاح با تروریزم را می پردازند و مراکز بزرگ نظامی و هیئت طرحهای برنامه های استراتیژیک شان در عرصه های نظامی، سیاسی و اقتصادی در افغانستان و منطقه جاگزین گردیده است و هم هر یک از این کشورهای استعمارگر، اشغالگر و استیلاگر در جهان بوده و در جستجوی توسعه قدرت و منافع شان میباشند. خارج از برنامه های کاریشان، انتخاب رئیس جمهور طبق رأی آزاد مردم افغانستان و به اراده خود شان دور از امکان و تصور خواهد بود.

از طرف دیگر در موجودیت چنین نظام فاسد و حاکمیت مافیایی و باندهای چند دسته یی سودجو در دولت که در مدت چند ساله حاکمیت نظام موجود، مردم گرسنه و زخمی افغانستان را به منظور ثروت اندوزی شان و در زدوبند با اهداف قدرتهای بزرگ و تأمین منافع استراتیژیک شان در اسارت جنگ نافرجام و گروگانهای گرسنه گی، بیچاره گی و درمانده گی بازبهای چند بُعدی خویش قرار داده اند. هریک به نوبه خویش قدرتهای بزرگ و رژیم مافیای حاکم بر وضع، به شیوه های مختلف در برابر ملت افغانستان غرض بقای قدرت و موجودیت خویش در بدبخت ساختن و رنج دادن، بیشتر نقش و رول بازی کرده اند تا اینکه رفاه و آسایش را فراهم ساخته باشند. همچنان پرابلم عمده و بزرگ دیگر که همیشه مشکل اصلی مردم افغانستان بوده است، موضوع بیسوادی و عدم آگاهی و درک مردم از اوضاع و حوادث است که زنده گیشان را دگرگون می سازد و تحت فشار و پیامدهای آن چی طور مثبت بوده است یا منفی قرار میگیرند و جز عده یی محدود به تناسب از مجموع مردم افغانستان، که این عده محدود هم گرایشهای فکری و ذهنی و اندیشه یی خویش را میداشته باشند و با استفاده از ناهمی و کم دانشی مردم عوام، ایشان را غافل کرده، تطمیع و تلقین می سازند. به خصوص در وضع موجود ندانستن مردم از اهداف کشورهای مداخله گر در امور افغانستان و هم چهره های سیاسی و کاندیدان پُست ریاست جمهوری افغانستان می باشند که مردم طبق اظهار سران قوم یا متنفذین محل و تعدادی از روشنفکران و یا هم دلالان پول و باندگروپهای مافیایی رأی مردم را خریداری و یا خود رأی خویش را در برابر پول به فروش رسانیده یا اینکه رأی خویش را بنابرمناسبات قومی، قبیله وی و منطقوی که ساختار متنوع اتنیک تشکل جامعه افغانستان را در بر دارد، استفاده کرده اند.

نفاق ملی در وضعیت کنونی هر چه بیشتر برجسته و برملا گردیده است و به کار برده شده است. تازمانیکه مردم رأی و انتخاب شان را آگاهانه برای کاندید شایسته و مستحق، با در نظر داشت منافع ملی مردم افغانستان به کار نبرند، در چنین حالت تصور اینکه انتخابات بسته گی بر تصمیم و اراده مردم به منظور تعیین سرنوشت شان برگزار شود و نتایج اش منافع ملی افغانستان را احتواء کند و دلخواه مردم باشد، تجلی از رأی صادقانه و شفاف آزاد و دموکراتیک نماید، تصور و تخلیش بعید خواهد بود. بآن هم عده از رنج‌دیده گان، گرسنه گان، بیکاران، روشنفکران وطنپرست، نیروهای دموکرات و ترقیخواه و تحلول طلب و اقشار محروم و محتاج جامعه افغانستان غرض آمدن تغییرات در زنده گی خویش به صورت نسبی امیدواری برگزاری انتخابات را منحنیث یک وسیله یا وریانت بیرون رفت از وضع موجود میدانستند و منتظر بودن تا با برگزاری انتخابات به اصطلاح آزاد و دموکراتیک و شفاف که زیاد و گسترده در صحبت‌های انتخاباتی و تبلیغاتی از آن نامبرده می شد و تصور داشتند که در حضورداشت هیئت‌ها و ناظرین جوامع بین المللی شاید بتوانند با ریختن و به کار بردن رأی شان به کاندید مورد نظر شان سرنوشت آینده خویش را به صورت نسبی به سوی بهبود سوق داده و با ارزش قایل شدن و شمارش رأی شان طور شفاف و روشن بدون دست اندازیه‌های وسیع ظالمانه و انجام تخلفها و تقلبها رسوا و وسیله تغییر نظام، تعویض قدرت و دستگاه فاسد رژیم گردند که در موجودیت چنین نظام فاسد، با وجود سرازیر شدن میلیاردها دالر کمک شده جامعه جهانی به افغانستان غرض بازسازی و بهبود و بهتر ساختن زنده گی مردم، هنوز هم در زنده گی شان تغییر مطلوب و سازنده رخ نداده و برخلاف در بد بختی و دشواریهای زنده گی شان افزایش به عمل آمده است.

در رابطه به وضع امنیتی باید یادآور شد که: در موجودیت نزدیک به ۳۰۰ هزار افراد مسلح داخلی و خارجی و هزارها تن غیر قابل شمار و سنجش اعضای سازمانهای استخباراتی و کمپنیهای امنیتی خارجی، بازم وضع رو به وخامت به پیش میرود و آینده قابل تشویش و نگران کننده جدی پیشروست و از اینجا دانسته می شود که دولت بی کفایت افغانستان هرچه بیشتر به بی کفایتی و بی نظمی پیشرفته و قدرتهای بزرگ با نیروهای نظامی شان در افغانستان مصروف سیاستبازیهای استراتژیک خویش هستند.

ولی در مورد تخلفها و تقلبها به این حد گسترده رسوایی شرم آورد را تصور نداشتند. چنین تخطیهای بزرگ و تقلبها یکبار دیگر به اعتبار، غرور و عزت ملت افغانستان لطمه بزرگ وارد کرد.

با وجود بد نامیهای زیاد در رابطه به کشت و فروش مواد مخدر و موجودیت گروههای معامله گر در دستگاه دولت و یا گروههای وابسته به آنها، موجودیت فساد گسترده که حتی جامعه غرب را نیز تکان داده است، حاکمیت مافیای بیگانه و بیروکرات در دولت همچنان رشوت و خیانت که فریاد مردم افغانستان را به گوش جهانیان رسانیده است و سراسر جهان را این فریاد پوشانیده است، علاوهً یکبار دیگر تخطیها،

تخلفها و تعصیبا در انتخابات را در موجودیت ناظران بین المللی و داخلی به وسیله افراد وابسته به دولت در یک پلان از قبل طرح ریزی شده و سازمان یافته به منظور قرار داشتن به مسند قدرت خود کامه گیشان بازهم مردم افغانستان را نزد کشورهای جهان بدگمان و بی باور نموده است.

تخلفها و تقلبهای گسترده که شمار آنها به بیش ۲۰۰۰ می رسد و از جمله به تعداد ۶۰۰ واقعه آن جدی و نگران کننده است که توسط عده از ناظران و نماینده گان کاندیدان پُست ریاست جمهوری، ناظران سازمان مستقل حقوق بشر و هم سازمان ناظران کشورهای آسیایی و کمیسیون نظارت انتخاباتی اتحادیه اروپا تأیید و سبب اعتراضهای شان گردید که این تخلفها و تقلبها تحت بررسی کمیسیون شکایات انتخاباتی قرار گرفته است.

شورای امنیت ملی امریکا در ماه جاری انتخابات صورت گرفته افغانستان را، مملو از تخلفها و تخطیها شناخته و آن را غیر شفاف و غیر عادلانه دانسته، محکوم کردند.

طی یک گزارش خبری تذکار رفته است که انتخابات افغانستان با پائینترین معیار که توقع میرفت هم برابر نبوده است.

به قول ریچارد هولبروک (نماینده امریکا برای افغانستان و پاکستان)، در اجلاس پاریس یادآور شد: «تقلبها یک پدیده عادی در هر انتخابات است به ویژه در کشورهای رو به انکشاف معرفی شده است». اما پرسش اساسی این است که اگر انتخاباتی با چنین دستکاری، تهدید و غصب حقوق دیگران که ثبات یک کشور را به خطر می اندازد و باعث کشمکش اجتماعی شود یک پدیده معمولی تلقی شود، چی نیازی به برگزاری انتخابات است؟ افزون بر آن اگر در نتیجه انتخابات یک حکومت مشروع و رهبری قابل قبول برای کشور به وجود نیاید، منظور از برگزاری انتخابات چیست؟ و دموکراسی یعنی چی؟ آیا میان دموکراسی و دستبرد به حقوق دیگران، غارت، چپاول، دروغ و نیرنگ چی تفاوتی وجود دارد؟

این پروگرام انتخابات آنقدر آلوده با تخلفها و تقلبها شناخته شده است که مشروعیت آن کنون مورد تردید و شک قرار دارد و از اعتبار ساقط خواهد بود. این عمل صداقت و وفاداری سازمان دهنده گان و عاملین این خیانت را در برابر ملت و مردم افغانستان نشان میدهد. طوریکه این پروسه و اقدام ملی سرنوشت افغانستان را طرح ریزی و پایه گذاری می کرد. بهتر می بود تا همه کاندیدان پُست ریاست جمهوری با رقابتهای سالم و مشروع شان با ارایه کردن برنامه های ملی و عادلانه مردم کشور را آگاهانه به طرف خویش می کشانیدند و در فضای مصئون سیاسی و دموکراسی کار نامه ها و برنامه های انتخاباتی شان را پیش می بردند و مردم کشور ما در پرتو خواندن و شنیدن برنامه های شان از طریق برنامه های انتخاباتی شان و شنیدن سخنان مستقیم از طریق ملاقاتها و محافل مستقیم و گفت و شنود و هم از طریق رسانه ها، انکشاف و پیشرفت افغانستان را در نظام آینده انتخاباتی که پیش بینی داشتند

تصویر و تجسم می‌کردند. ضمناً به جهانیان و هیئت ناظر جامعه جهانی و اروپایی و آسیایی و رهبران کشورهای جهان فضای دوستی و همبسته‌گی ملی خویش را و هم صداقت و وفاداری و خدمت‌گذار بودن در برابر جامعه و مردم بی‌وسیله و معصوم افغانستان که سالهاست در رنج و محرومیت و جنگ تباه‌گن و خانمانسوز به سر می‌برند، نشان میدادند و از رأی مردم به نفع مردم استفاده می‌کردند.

ولی طوری که از برنامه‌های کاری انتخاباتی رئیس‌جمهور قبلی افغانستان دیده شد تمرکز بیشتر فکر، نیرو و وقت ایشان مصروف بقاء در قدرت و ادامه کار رئیس‌جمهور بوده است تا اینکه روی هدف پیشرفت و انکشاف و پلانهای ترقی و توسعه و رفع معضله و مشکلات مردم افغانستان در نظر گرفته شده باشد!

آقای رئیس‌جمهور قبلی، با تمام امکانات که در اختیار داشت با استفاده از پول و سرمایه خویش و تبادلۀ پُستهای عالی دولتی برای عدۀ از افراد غیرمستحق و نامناسب از لحاظ تحصیل و تخصص غرض حصول رأی مردم از طریق ایشان که یک نوع معامله نادرست در برابر سرنوشت ملت بوده است، هم با استفاده از وجود تیم کاری اش در سطوح مختلف به شمول کارمندان عالیرتبه و کارمندان مرکزی ریاست جمهوری و از طریق افراد و اشخاص متنفذ محلات، قصابات، قراء و شهرها به طور غیر نامطلوب استفاده برده شده است.

از دیدگاه روشنفکران افغانستان بدون جانبداری از کاندید مشخص، این رسوایی انتخاباتی مردود و غیر قابل قبول بوده و این را زیان بزرگ به اعتبار، منافع ملی و همبسته‌گی مردم افغانستان و وحدت ملی میدانند. بهتر است تا اینکه برای بقاء حکومت ضعیف، بی‌کفایت، با تیم کاری فاسد و آغشته و آموخته با خیانت و فساد که جز در مورد خویش می‌اندیشند و به فکر جمع‌آوری ثروتهای بزرگ هستند، دولت جدید با تیم کاری جدید منحیث یک پدیده نو و با برنامه‌های جدید روی کار آید تا هوش و حواس اش را متوجه به مردم افغانستان معطوف گرداند و بالای زخمهای مردم مرحم‌گزاری شود. بلاهای وارده بالای مردم را چون جنگ، بی‌امنیتی، گرسنه‌گی، بیکاری، بی‌خانه‌گی، آواره‌گی و صدها تکلیف و پرابلمهای دیگر را بتواند با ابتکار و ابداع خویش با گذشت زمان و به صورت نسبی مرفوع سازد بهتر است که آقای حامدکرزی غرض بقای خویش در قدرت با موجودیت دست اندازیهای بزرگ و گسترده و تقلبها زیاد پافشاری ننماید و بیشتر دیگر سبب تکلیف مردم افغانستان نگردیده در غیر آن در موجودیت آقای کرزی ما شاهد بدتر شدن بیش از قبل اوضاع افغانستان خواهیم بود. رنجها و دردهای مردم افغانستان بیشتر خواهد گردید و محکومیت وی را با گروپ مافیایی اش نزد مردم افغانستان و تاریخ روزهای دشوار کشور را که مردم سپری مینمایند، انتظار خواهیم بود.